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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  07/12/2021 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς: 1) Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας  

  2) Υπουργό Εσωτερικών 

  3) Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

  4) Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών 

 

ΘΕΜΑ:  «Ακύρωση της Απόφασης της Διεύθυνσης Χωροταξικής 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 

έγκρισης περιβαλλοντικών όρων για την  επαναλειτουργία μονάδας 

ετοίμου σκυροδέματος εταιρίας στην περιοχή Κίτσι Κορωπίου» 

 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

         

Στο από 3/12/2021 δελτίο τύπου του Δήμου Κρωπίας, δημοσιευμένο στην 

επίσημη ηλεκτρονική σελίδα του Δήμου αναφέρεται ότι έχει γίνει 

διοικητική προσφυγή του Δήμου Κρωπίας για την ακύρωση της απόφασης 

της Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί έγκρισης περιβαλλοντικών 

όρων για την  επαναλειτουργία μονάδας ετοίμου σκυροδέματος εταιρίας 

στην περιοχή Κίτσι Κορωπίου. 

 

Σε τμήμα του κειμένου του δελτίου τύπου αναφέρεται ότι η προσφυγή 

αποκαλύπτει την ακριβή περιγραφή της εγκατάστασης με όλες τις περιοχές 

γειτνίασης της, με οικιστικές περιοχές εντός σχεδίου πόλεως και υπο 

πολεοδόμηση (Κίτσι, Μακιλιάρι, Αγία Μαρίνα ) με δασικές και κυρίως με 

τα δύο σχολικά συγκροτήματα, Αγίας Μαρίνας (Νηπιαγωγείο –Δημοτικό 

σχολείο) και Κιτσίου (2 Νηπιαγωγεία, Δημοτικό Σχολείο, Γυμνάσιο και 

Λύκειο) με συνολικό αριθμό μαθητών 1500!  

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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Στην προσφυγή τονίζεται η ακαταλληλότητα της οδού διέλευσης των 

οχημάτων και της εισόδου-εξόδου της μονάδας και την πολύ υψηλή 

επικινδυνότητα λόγω των δύο σχολικών συγκροτημάτων. Προβάλλεται 

επίσης, το έννομο συμφέρον του Δήμου  εκ του Συντάγματος και των 

νόμων ελληνικής έννομης τάξης και τονίζεται η υποχρέωση του για 

προστασία της δημόσιας υγείας και της ποιότητας της ζωής των κατοίκων 

από οιονεί δυσμενείς περιβαλλοντικές επιπτώσεις (όπως η επιδείνωση του 

φυσικού, πολιτιστικού, οικιστικού περιβάλλοντος) 

 

Τέλος στο εν λόγω δελτίο Τύπου εκτίθενται οι λόγοι ακύρωσης που 

περιλαμβάνονται στην προσφυγή κατά της άνω απόφασης, βασιζόμενοι 

στην αρχή της νομιμότητας, της τοπικής εγγύτητας της μονάδας, το δασικό 

χαρακτήρα τμήματος της εγκατάστασης, της ήδη υπάρχουσας χρήσης του 

χώρου πριν την μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων καθώς και την 

έλλειψη βασικών στοιχείων στην Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων, 

όπως είναι η αναφορά των σχολικών συγκροτημάτων, τονίζοντας έτσι 

πλημμέλειες στη σύνταξη της. 

 

Βάσει των ανωτέρω: 

 

Ερωτώνται οι Υπουργοί: 

1) Τι ενέργειες έχουν γίνει για τη διενέργεια ελέγχου νομιμότητας της εν 

λόγω απόφασης; 

2) Τι ενέργειες έχουν γίνει μέχρι σήμερον, για τη διασφάλιση της 

ασφαλούς μετάβασης των μαθητών από και προς τις εν λόγω σχολικές 

μονάδες λόγω της έναρξης λειτουργίας της άνω μονάδας ετοίμου 

σκυροδέματος; 

3) Σε τι ενέργειες θα προβείτε για την απόδοση ευθυνών σε περίπτωση μη 

ορθής απόφασης του αρμοδίου τμήματος της Διεύθυνσης Χωροταξικής 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής; 

                             Ο ερωτών Βουλευτής 

                                       Αντώνιος Μυλωνάκης 

 




